
Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

14-ago-18 31-ago-18 1,5 0,00 0,00 0,00

14-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 101.204.739,00 101.204.739,00 101.204.739,00 17 1.264.293,09

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 101.204.739,00 30 2.218.158,11

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 101.204.739,00 30 2.200.201,53

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 101.204.739,00 30 2.186.211,55

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 101.204.739,00 30 2.177.206,98

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 101.204.739,00 30 2.153.152,53

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 101.204.739,00 30 2.207.188,72

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 101.204.739,00 30 2.174.203,54

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 101.204.739,00 30 2.169.195,67

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 101.204.739,00 30 2.171.199,14

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 101.204.739,00 30 2.167.191,77

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 101.204.739,00 30 2.165.187,45

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 101.204.739,00 30 2.169.195,67

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 101.204.739,00 30 2.169.195,67

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 101.204.739,00 30 2.147.129,28

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 101.204.739,00 30 2.140.097,28

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 101.204.739,00 30 2.128.030,16

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 101.204.739,00 30 2.113.932,23

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 101.204.739,00 30 2.143.111,64

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 101.204.739,00 30 2.132.054,25

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 101.204.739,00 30 2.105.866,76

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 101.204.739,00 30 2.055.300,01

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 101.204.739,00 30 2.048.198,88

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 101.204.739,00 30 2.048.198,88

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 101.204.739,00 30 2.065.435,17

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 101.204.739,00 30 2.071.511,02

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 101.204.739,00 30 2.045.153,89

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 101.204.739,00 30 2.019.740,52

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 101.204.739,00 30 1.980.979,89

Jdo origen
2018-0402
8 Civil del Circuito

Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia S.A

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en la

oportunidad señalada en el artículo 446 del Código General del Proceso, me permito presentar a continuación la

liquidación especificada del capital y los intereses de las obligaciones demandadas dentro de esta ejecución.

Liquidación del Crédito al día

Asunto: Liquidación del Crédito

SEÑOR
JUEZ TERCERO (3) DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN

Demandado: Luis Guillermo Graciano Rojas

Radicado:

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

Vigencia

21 de septiembre de 2021



1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 101.204.739,00 30 1.966.659,19

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 101.204.739,00 30 1.989.153,34

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 101.204.739,00 30 1.975.867,86

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 101.204.739,00 30 1.965.635,45

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 101.204.739,00 30 1.956.416,72

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 101.204.739,00 30 1.955.391,86

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 101.204.739,00 30 1.952.316,60

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 101.204.739,00 30 1.958.466,11

1-sep-21 21-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 101.204.739,00 21 1.367.339,26

101.204.739,00 101.204.739,00 77.923.767,66

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

INTERESES CORRIENTES CAUSADOS Y NO PAGADOS DESDE EL 

4/01/2018 AL 22/07/2018
7.748.787,00

RESUMEN PRIMERA PRETENSIÓN 

101.204.739,00

77.923.767,66

$186.877.293,66TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

TOTALES

SUMA DE OBLIGACIONES



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

23-jul-18 31-jul-18 1,5 0,00 0,00 0,00

23-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 15.736.952,00 15.736.952,00 15.736.952,00 8 92.885,49

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 15.736.952,00 30 346.928,41

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 15.736.952,00 30 344.915,15

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 15.736.952,00 30 342.122,97

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 15.736.952,00 30 339.947,58

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 15.736.952,00 30 338.547,40

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 15.736.952,00 30 334.807,03

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 15.736.952,00 30 343.209,45

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 15.736.952,00 30 338.080,38

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.736.952,00 30 337.301,68

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 15.736.952,00 30 337.613,21

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 15.736.952,00 30 336.990,08

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 15.736.952,00 30 336.678,41

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.736.952,00 30 337.301,68

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 15.736.952,00 30 337.301,68

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 15.736.952,00 30 333.870,44

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 15.736.952,00 30 332.776,99

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 15.736.952,00 30 330.900,60

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 15.736.952,00 30 328.708,42

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 15.736.952,00 30 333.245,71

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 15.736.952,00 30 331.526,33

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 15.736.952,00 30 327.454,27

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 15.736.952,00 30 319.591,33

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 15.736.952,00 30 318.487,14

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 15.736.952,00 30 318.487,14

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 15.736.952,00 30 321.167,31

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 15.736.952,00 30 322.112,08

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 15.736.952,00 30 318.013,65

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 15.736.952,00 30 314.061,97

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 15.736.952,00 30 308.034,84

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 15.736.952,00 30 305.808,02

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 15.736.952,00 30 309.305,78

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 15.736.952,00 30 307.239,94

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 15.736.952,00 30 305.648,84

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 15.736.952,00 30 304.215,36

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 15.736.952,00 30 304.056,00

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 15.736.952,00 30 303.577,81

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 15.736.952,00 30 304.534,03

1-sep-21 21-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 15.736.952,00 21 212.616,05

15.736.952,00 15.736.952,00 12.360.070,64

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

Liquidación del Crédito al día

21 de septiembre de 2021



 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

Correo Electrónico: jlppjudicial@creditex.com.co

Teléfono 4442256

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

C.C. 8,307,552 de Medellín

JOSÉ LUIS PIMIENTA PÉREZ

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $28.097.022,64

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 521 del mismo estatuto procedimental.

Del señor Juez, atentamente,

RESUMEN SEGUNDA PRETENSIÓN 

SUMA DE OBLIGACIONES 15.736.952,00

12.360.070,64


